
 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

PORTARIA nº 188 
De 21 de julho de 2023 

 
Reabre o período de credenciamento de doulas 
para o Programa “Jardim das Gestantes”, 
conforme previsão do Edital de Credenciamento 
nº 01/2020. 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES 

“VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-

ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 

R E S O L V E: 

 

I – REABRIR, no período compreendido entre os dias 24 (vinte e quatro) de 

julho e 25 (vinte e cinco) de agosto de 2023 (dois mil e vinte e três), o credenciamento de 

doulas para o programa “Jardim das Gestantes”, observadas as demais previsões do Edital 

de Credenciamento nº 01/2020. 

Parágrafo único. Os profissionais atualmente credenciados, caso tenham 

interesse em prorrogar sua participação no programa, deverão promover seu 

recredenciamento dentro período indicado no item “I” desta Portaria, desde que 

preenchidos os demais requisitos estabelecidos no Edital de Credenciamento nº 01/2020; 

II – Ficam mantidos os demais termos do Edital de Credenciamento nº 

01/2020; 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), ao 21 (vinte e 

um) dias do mês de julho do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


